Проект

СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24 июня 2025 года

№
город Балей

О перспективном плане нормотворческой деятельности Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края
на третьей квартал 2025 года
Руководствуясь статьей 6 Регламента Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края, в соответствии со статьей 30 Устава Балейского муниципального округа, Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края, РЕШИЛ:
1. Утвердить перспективный план нормотворческой деятельности Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края на третьей квартал 2025 года (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Балейского муниципального округа (П.И. Коваленко)

3. Настоящее решение опубликовать путём размещения в сети Интернет по адресу: https://baleysk.75.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета

Балейского муниципального округа

 П.И. Коваленко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Балейского муниципального округа Забайкальского края
от «24» июня 2025 года №
 ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края на третьей квартал 2025 года
I. Проекты решений Совета Балейского муниципального округа
	№ п./п.
	Наименование рассматриваемых вопросов, нормативных правовых актов
	Инициатор проекта нормативного правового акта
	 Постоянная комиссия, осуществляющая предварительное рассмотрение проекта решения и документов к нему
	Примечание

	А
	1
	2
	3
	4

	1. По вопросам регулирования статуса муниципального района, органов местного самоуправления, обеспечения конституционных прав граждан

	1.1.1.
	О внесении изменений в Устав Балейского муниципального округа
(по мере необходимости)

	Администрация Балейского муниципального округа
	Все постоянные комиссии Совета Балейского муниципального округа

	1.1.2.
	Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения конкурса на заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в Балейском муниципальном округе».
	Совет Балейского муниципального округа
	Все постоянные комиссии Совета Балейского муниципального округа

2. По вопросам правового регулирования отношений в бюджетной, финансовой и налоговой сферах
	№ п./п.
	 Наименование  рассматриваемых вопросов, нормативных правовых актов
	Инициатор проекта нормативного правового акта
	Постоянная комиссия, осуществляющая предварительное рассмотрение проекта решения и документов к нему
	Примечание

	 А
	1
	2
	3
	5

	1.2.1.
	О внесении изменений в решение Совета Балейского муниципального округа «О бюджете Балейского муниципального округа на 2025 год»

	Администрация Балейского муниципального округа
	Постоянная комиссия по бюджету, имуществу,  финансам  и местным налогам Совета Балейского муниципального округа;

3. По вопросам правового регулирования отношений в сфере экономики, промышленности и инноваций
	№ п./п.
	Наименование рассматриваемых вопросов
	Инициатор рассмотрения вопросов
	Постоянная комиссия, осуществляющая предварительное рассмотрение проекта решения и документов к нему
	Отме-тка об исполнении

	А
	1
	2
	3
	4

	1.3.1
1.3.2

1.3.3

1.3.4

	Вопросы, связанные с движением муниципального имущества Балейского муниципального округа
(по мере необходимости)
Об утверждении схем границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Балейском муниципальном округе.
О территориальном общественном самоуправлении в Балейском муниципальном округе

	Администрация Балейского муниципального округа
Администрация Балейского муниципального округа
Администрация Балейского муниципального округа

	Постоянная комиссия по бюджету, имуществу,  финансам  и местным налогам Совета Балейского муниципального округа
Постоянная комиссия по бюджету, имуществу,  финансам  и местным налогам Совета Балейского муниципального округа
Постоянная комиссия по социально-экономической политике, постоянная комиссия по аграрной политике, промышленности,  транспорту, связи, ЖКХ, строительству и благоустройству Совета Балейского муниципального округа,

	1.3.5
	Об утверждении Перечня организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, минимального значения расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, способ расчета расстояния в Балейском муниципальном округе.
	Администрация Балейского муниципального округа
	Постоянная комиссия по бюджету, имуществу,  финансам  и местным налогам Совета Балейского муниципального округа

   II. Контрольная деятельность  Совета муниципального района
«Балейский район»
	№ п/п
	Наименование контрольного вопроса, сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку и проведения мероприятия

	А
	1
	2

	1.

	2.

III. Информационные вопросы
	№ п/п
	Наименование контрольного вопроса, сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку и проведения мероприятия

	1.

	2.

IV. Мероприятия Совета муниципального района «Балейский район»

	№ п/п
	Наименование рассматриваемых вопросов
	Ответственные за подготовку и проведения мероприятия

	А
	1
	2

	4.1.

	Заседания Совета Балейского муниципального округа
Заседания постоянных комиссий Совета Балейского муниципального округа
сентябрь 2025 года
	Председатели постоянных комиссий Совета Балейского муниципального округа;
Специалист по обеспечению деятельности Совета Балейского муниципального округа

V. Освещение деятельности Совета муниципального района
«Балейский район»

	№ п/п
	Наименование рассматриваемых вопросов
	Ответственные за подготовку и проведения мероприятия

	А
	1
	2

	6.1.

6.2.

6.3.

6.4
	Информация о работе Совета Балейского муниципального округа
-размещение анонса о повестке дня в газете «Балейская новь» и на официальном сайте  Балейского муниципального округа
-подготовка итоговых материалов для публикации в газете «Балейская новь» и на официальном сайте  Балейского муниципального округа
(в течение квартала)
Информация о работе постоянных комиссий и депутатов Совета Балейского муниципального округа в III квартале 2025 г.
 (в течение квартала)
Публикации в СМИ по вопросам местного значения
	Председатель Совета Балейского муниципального округа;
Специалист по обеспечению деятельности Совета;
Председатели постоянных комиссий Совета Балейского муниципального округа;
Депутаты Совета Балейского муниципального округа

	6.5.
	Освещение деятельности Совета Балейского муниципального округа на официальном сайте Балейского муниципального округа, ведение группы ВК «Совет Балейского муниципального округа»
	Специалист по  связям с общественностью администрации  Балейского муниципального округа

Специалист по обеспечению деятельности Совета